
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

ОТ йЬ>,0%. №  ' т У

«Об исполнении бюджета 
Зауральского городского 
поселения за 1 полугодие 2021 года»

В целях исполнения и. 46 Положения о бюджетном процессе в 
Зауральском городском поселении

РЕШАЕТ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Зауральского городского 
поселения за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 11 282 706,83 руб., 
по расходам в сумме 8 077 750,12 руб. с превышением доходов над 
расходами (профицит бюджета Зауральского городского поселения) в сумме 
3204956,71 руб. со следующими показателями:
1) доходов бюджета Зауральского городского поселения по кодам 
классификации доходов бюджетов за 1 полугодие 2021 года согласно 
приложению 1;
2) расходов бюджета Зауральского городского поселения по ведомственной 
структуре расходов бюджета городского поселения за 1 полугодие 2021 года 
согласно приложению 2;
3) расходов бюджета Зауральского городского поселения по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2021 года 
согласно приложению 3.
4) источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджетов за 1 полугодие 2021 года 
согласно приложению 4.



2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения

Глава Зауральского 
городского поселения

С.Н.Сафронов

С.А.Мченская



Приложение 1
к постановлению администрации Зауральского городского посеелния

Зауральского городского поселения 
"Об исполнении бюджете Зауральского городского поселения за 1 полугодие 2021 год”

от О  о ?  2021 года № О 'С '

Доходы бюджета Зауральского городского поселения по кодам 
классификации доходов бюджетов за 1 полугодие 2021 год

(рублей.)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование дохода Сумма

0 0 0  1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 4 5 3 4  6 4 6 ,8 9
0 0 0  1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 2  0 2 9  6 5 6 ,6 2
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 029 656,62

182 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа!______________________________

1 975 260,91

182 1 01 02010 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Фепеоаиии (пени!

57,67

182 1 01 02010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федеоаиии (штоа<Ь)

11 741,57

182 1 01 02020 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа)

1 259,30

182 1 01 02020 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени)

5,38

182 1 01 02030 01 1000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа)

40 654,35

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (пени) 717,78

182 1 01 02030 01 3000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штоаЛовИ

75,00

0 0 0  1 0 3  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  (Р А Б О Т Ы , У С Л У Г И ), Р Е А Л И З У Е М Ы Е  Н А  
Т Е Р Р И Т О Р И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

7 6 8  3 4 8 ,7 9

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 7 6 8  3 4 8 ,7 9

182 1 03 02231 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

347 451,44

182 1 03 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федеоации

2 617,34

182 1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федеоации

483 134,19

182 1 03 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

64 854,18

0 0 0  1 0 5  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  д о х о д 31  3 4 4 ,4 1

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 31 344,41

182 1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (сумма платежа) 31 130,26

182 1 05 02010 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (пени) 214,15
0 0 0  1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 7 4 3  3 8 0 ,4 8
000 1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 139 544,97

182 1 0601030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа) 132 329,92



182 1 06 01030 13 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений (пени! 7 215,05

ООО 1 06 06000 00 0000 ПО Земельный налог 603 835,51

182 1 06 06033 13 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений (сумма платежа) 468 870,00

182 1 06 06033 13 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений (пени) 420,07

182 1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах городских поселений (сумма платежа) 120 727,03

182 1 06 06043 13 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах городских поселений (пени) 13 818,41

ООО 1 11 000 0 0  00  000 0  ООО ДО ХО ДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА, Н АХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГО СУДАРСТВЕН Н О Й  И М УНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 9 03  658 ,89

766 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

31 326,93

910 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

3 791,87

910 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков) 583 443,62

910 1 11 09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, 
госудапственная собственность на которые не разграничена

285 096,47

ООО 1 13 000 0 0  00  000 0  ООО
ДО ХО Д Ы  ОТ О КАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛУГ И КОМ ПЕН САЦ И И  ЗАТРАТ  
ГО СУДАРСТВА 4 664 ,84

910 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений _

910 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 4 664,84

ООО 1 14 000 0 0  00  000 0  ООО
ДО ХО ДЫ  ОТ ПРОДАЖ И М АТЕРИАЛЬНЫ Х И НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х  
АКТИВОВ 52 698 ,27

910 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 18 261,78

910 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 8 908,19

910 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений 25 528,30

ООО 1 16 000 0 0  00  000 0  ООО Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 894 ,59

910 1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
гооодского поселения 219,58

910 1 16 07090 13 3015 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения (ппочие поступления) 675,01

ООО 2 00 000 0 0  00  0000  ООО БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 6 748  059 ,94

ООО 2 02 000 0 0  00  00 0 0  ООО
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ  
СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ 6 748  059 ,94

ООО 2 02 10000  00  000 0  150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 642  087 ,05

910 2 02 16001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 3 642 087,05

ООО 2 02 3 0 0 0 0  00  000 0  150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 105 972 ,89

910 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 724,99

910 2 02 35118 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 105 247,90

910 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
3 000 000,00

ДОХОДЫ  БЮ ДЖ ЕТА, ВСЕГО 11 282  706 ,83



Приложение 3

к постановлению администрации Зауральского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Зауральского городского поселения за 1 полугодие 2021 года"

ОТ С 9 . №  202, №

Распределение бюджетных ассигнований за 1 полугодие 2021 года по разделам и подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов бюджета

(рублей)

Наименование

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 3 893 322,18

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 367 922,15

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 379 431,84

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 2 732 915,78

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 99 090,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 313 962,41
Национальная оборона 02 00 105 247,90
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 105 247,90
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

03 00 35 970,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 33 000,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 2 970,00

Национальная экономика 04 00 726 446,29
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 726 354,36
Другие вопрсы в области национальной экономики 04 12 91,93
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 737 507,70
Жилищное хозяйство 05 01 35 651,47
Коммунальное хозяйство 05 02 1 286 872,33
Благоустройство 05 03 1 414 983,90
Охрана окружающей среды 06 00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 0,00
Культура, кинематография 08 00 313 361,00
Культура 08 01 313 361,00
Социальная политика 10 00 184 218,05
Социальное обеспечение населения 10 03 173 298,05
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 10 920,00
Физическая культура и спорт 11 00 81 677,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 81 677,00
ИТОГО РАСХОДЫ 8 077 750,12



Приложение 4
к постановлению администрации Зауральского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Зауральского городского поселения за 1 полугодие 2021 года"
от j - j  '■-/______ 2021 года№  /с % ?

Источники финансирования дефицита бюджета Зауральского 
городского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджета за 1 полугодие 2021 года
рублей

Код Ниаменование источника Сумма

9 1 0  01 00 00  00  00  0 0 0 0  00 0
И сточники финансирования дефицита бюджета - 
всего

-3 2 0 4  956,71

91 0  01 05 00  00  00  0 0 0 0  0 0 0
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств

-3 20 4  956 ,71

91 0  01 05 00  00  00  0 0 0 0  500 Увеличение остатков средств бюджетов -11 66 4  3 2 3 ,2 8

91 0  01 05 02  00  0 0  0 0 0 0  5 0 0 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -11 66 4  3 23 ,28

91 0  01 05 02  01 0 0  0 0 0 0  5 1 0
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-11 66 4  3 23 ,28

91 0  01 05 02 01 10 0 0 0 0  510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений поселений

-11 66 4  3 23 ,28

91 0  01 05 00  00  00  0 0 0 0  6 0 0 Уменьшение остатков средств бюджетов 8 4 5 9  3 6 6 ,5 7

91 0  01 05 02 00  0 0  0 0 0 0  6 0 0 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8 4 5 9  3 6 6 ,5 7

91 0  01 05 02  01 00  0 0 0 0  6 1 0
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета

8 4 5 9  3 66 ,57

91 0  01 05 02  01 10 0 0 0 0  61 0
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов годовских поселений

8 4 5 9  3 6 6 ,5 7



Приложение 2
к постановлению администрации Зауральского городского поселения 

"Об исполнении бюджета Зауральского городского nopf леьцпуа 1 полугодие 2021 гош"/
от J  ■ О  •7*'" 2021 года№  f C 'C

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения за 1 полугодие 2021 года
(рублей)

Наименование

ве
до

м
ст

во

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

Сумма

ВС Е Г О 8 077 750,12

Совет депутатов Зауральского городского поселения 911 00 00 00 0 00 00000 000 384 401,84

О бщ егосудар ствен н ы е вопросы 911 01 00 00 0 00 00000 000 379 431,84
Ф ун к ц и он и р ов ан и е зак он одател ь н ы х  
(представ ител ьны х) ор ган ов  государств ен н ой  власти  
и п редстав и тельн ы х ор ган ов  м ун и ц и п альн ы х  
образований

911 01 03 00 0 00 00000 000 379 431,84

Н еп р огр ам м ны е н ап р ав лен и я  д ея тел ьн ости 911 01 03 99 0 00 00000 000 379  431,84
Расходы общегосударственного характера 911 01 03 99 0 04 00000 000 379 431,84
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 911 01 03 99 0 04 20400 000 141 073,67

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными бондами

911 01 03 99 0 04 20400 100 135 892,65

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

911 01 03 99 0 04 20400 200 5 181,02

Председатель представительного органа 
муниципального образования

911 01 03 99 0 04 20900 000 238 358,17

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными бондами

911 01 03 99 0 04 20900 100 238 358,17

К ультур а, кин ем атогр аф ия 911 08 00 00 0 00 00000 000 4 970,00

К ультура 911 08 01 00 0 00 00000 000 4 970,00
Муниципальная программа "Участие администрации и 
Совета депутатов Зауральского городского поселения в 
поощрении граждан, предприятий и коллективов, 
получивших общественное признание и внесших 
весомый вклад в социально-экономическое развитие 
Зауральского городского поселения на 2020-2022г.г."

911 08 01 81 0 00 00000 000 4 970,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 911 08 01 81 0 07 00000 000 4 970,00

Реализация мероприятий по участию администрации и 
Совета депутатов Зауральского городского поселения в 
поощрениях

911 08 01 81 0 07 02600 000 4 970,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

911 08 01 81 0 07 02600 200 2 670,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 08 01 81 0 07 02600 300 2 300,00

Администрация Зауральского городского поселения 910 00 00 00 0 00 00000 000 7693 348,28
О бщ егосудар ствен н ы е вопросы 910 01 00 00 0 00 00000 000 3 513 890,34
Ф ун к ц и он и р ов ан и е вы сш его  д о л ж н остн ого  л ица  
субъ екта Р оссий ск ой  Ф едер ац и и  и м ун и ц и п ал ьн ого  
образования

910 01 02 00 0 00 00000 000 367  922,15

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Зауральского городского поселения" на 
2020-2022гг.

910 01 02 71 0 00 00000 000 367 922,15

Расходы общегосударственного характера 910 01 02 71 0 04 00000 000 367 922,15
Г лава муниципального образования 910 01 02 71 0 04 20300 000 367 922,15
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

910 01 02 71 0 04 20300 100 367 922,15

Ф ун к ц и он и р ов ан и е П р ави тель ств а  Р оссий ск ой  
Ф едер ац и и , вы сш их и сп ол н и тел ьн ы х органов  
государствен ной  в ласти  субъ ек тов  Р оссий ск ой  
Ф едерации, м естны х адм и н и стр ац и й

910 01 04 00 0 00 00000 000 2 732 915,78



(рублей)

Н а и м е н о в ан и е

ве
до

м
ст

во

ра
зд

ел

п
од

ра
зд

ел

ц ел ев ая  статья

гр
уп

п
а 

ви
да

 
ра

сх
од

а

С ум м а

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Зауральского городского поселения" на 
2020-2022гг.

910 01 04 71 0 00 00000 000 2 732 915,78

Расходы общегосударственного характера 910 01 04 71 0 04 00000 000 2 189 030,78
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 910 01 04 71 0 04 20400 000 2 189 030,78

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными Фондами_____________________________

910 01 04 71 0 04 20400 100 1 764 517,28

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 01 04 71 0 04 20400 200 424 513,50

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 910 01 04 71 0 89 00000 000 2 355,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 910 01 04 71 0 89 20400 000 2 355,00

Иные бюджетные ассигнования 910 01 04 71 0 89 20400 800 2 355,00
Межбюджетные трансферты 910 01 04 71 0 52 00000 000 541 530,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

910 01 04 71 0 52 10600 000 541 530,00

Межбюджетные трансферты 910 01 04 71 0 52 10600 500 541 530,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(Финансово-бюджетного) надзора

910 01 06 00 0 00 00000 000 99 090,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Зауральского городского поселения" на 
2020-2022гг.

910 01 Об 71 0 00 00000 000 99 090,00

Межбюджетные трансферты 910 01 06 71 0 52 00000 000 99 090,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

910 01 06 71 0 52 10600 000 99 090,00

Межбюджетные трансферты 910 01 06 71 0 52 10600 500 99 090,00
Другие общегосударственные вопросы 910 01 13 00 0 00 00000 000 313 962,41
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Зауральского городского поселения" на 
2020-2022гг.

910 01 13 71 0 00 00000 000 160 065,59

Расходы общегосударственного характера 910 01 13 71 0 04 00000 000 160 065,59
Информационное обеспечение деятельности 
администрации Зауральского городского поселения

910 01 13 71 0 04 21000 000 160 065,59

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 01 13 71 0 04 21000 200 160 065,59

Муниципальная программа "Управление, владение, 
пользование и распоряжение муниципальным 
имуществом " Зауральского городского поселения на 
2020-2022 годы

910 01 13 72 0 00 00000 000 103 896,82

Расходы общегосударственного характера 910 01 13 12 0 04 00000 000 103 896,82
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

910 01 13 72 0 04 92000 000 103 896,82

Реализация мероприятий по оценке недвижимости, 
признанию прав и регулированию отношений

910 01 13 72 0 04 92030 000 14 546,62

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 01 13 72 0 04 92030 200 14 546,62

Реализация мероприятий по перечислению взносов на 
капитальный ремонт

910 01 13 72 0 04 92031 000 89 350,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 01 13 72 0 04 92031 200 89 350,20

Непрограммные направления деятельности 910 01 13 99 0 00 0000 000 50 000,00
Реализация государственных функций связнных с 
общегосударственным управлением 910 01 13 99 0 00 92000 000 50 000,00

Выполнение других функций государства 910 01 13 99 0 00 92035 000 50 000,00



(рублей)

Н а и м е н о в ан и е

ве
до

м
ст

во

ра
зд

ел

п
од

ра
зд

ел

ц ел ев ая  с татья

гр
уп

п
а 

ви
да

 
ра

сх
од

а

С ум м а

Иные бюджетные ассигнования 910 01 13 99 0 00 92035 800 50 000,00
Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушения, а 
также осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных районов полномочий 
органов государственной власти Челябинской области 
по расчету предоставлению субвенций бюджетам 
городских и сельских поселений на осуществление 
государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц уполномоченных составлять протокол 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Челябинской области "Об 
административных комиссиях и о наделении органов 
местного самоуправления государственными 
полномочиями по созданию административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях"

910 01 13 99 0 00 99090 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 01 13 99 0 00 99090 200 0,00

Н ац ион альн ая  оборон а 910 02 00 00 0 00 00000 000 105 247,90
М оби ли зац и онн ая  и внев ой сков ая  п одготовк а 910 02 03 00 0 00 00000 000 105 247,90
Муниципальная программа "Осуществление первичного 
воинского учета на территории Зауральского 
городского поселения" на 2020-2022гг.

910 02 03 73 0 00 00000 000 105 247,90

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

910 02 03 73 0 02 00000 000 105 247,90

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

910 02 03 73 0 02 51180 000 105 247,90

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными (бондами

910 02 03 73 0 02 51180 100 103 095,32

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 02 03 73 0 02 51180 200 2 152,58

Н ац ион альн ая  б езоп асн ость  и п р авоохр ан ител ьная  
дея тельн ость

910 03 00 00 0 00 00000 000 35 970,00

Заш ита населения и тер р и тор и и  от  чр езвы ч ай ны х  
ситуаций  пр ир одн ого  и техн оген н ого  хар ак тер а , 
гпаж данская оборон а

910 03 09 00 0 00 00000 000 33 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности и защиты населения" Зауральского 
городского поселения на 2020-2022гг.

910 03 09 79 0 00 00000 000 33 000,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(Обслуживание электросирены)(Межбюджетные

910 03 09 79 0 00 10610 500 33 000,00

Д р угие вопросы  в области  н ац и он альн ой  
безоп асн ости  и п р авоохр ан и тел ьн ой  дея тельн ости 910 03 14 00 0 00 00000 000 2 970,00

Непрограммные направления деятельности 910 03 14 99 0 00 00000 000 2 970,00
Поддержка граждан и их объединений участвующих в 
охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

910 03 14 99 0 00 00201 200 2 970,00

Н ац ион альн ая  эк он ом и к а 910 04 00 00 0 00 00000 000 726 446,29
Д ор ож ное хозя й ство  (дор ож ны е ф онды ) 910 04 09 00 0 00 00000 000 726 354,36
Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства" Зауральского городского поселения на 2020- 
2022гг._____________________________________________________

910 04 09 75 0 00 00000 000 726 354,36

Дорожное хозяйство 910 04 09 75 0 31 00000 000 726 354,36
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 910 04 09 75 0 31 50600 000 726 354,36



(рублей)

Н а и м е н о в ан и е

ве
до

м
ст

во

ра
зд

ел

п
од

ра
зд

ел

ц ел ев ая  с татья

гр
уп

п
а 

ви
да

 
ра

сх
од

а

С ум м а

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 04 09 75 0 31 50600 200 726 354,36

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

910 04 09 75 0 00 S6050 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных! нужд 910 04 09 75 0 00 S6050 200 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникших 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

910 04 09 75 0 03 00000 000 0,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

910 04 09 75 0 03 S6050 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 04 09 75 0 03 S6050 200 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12 00 0 00 00000 000 91,93

Муниципальная программа "Управление, владение, 
пользование и распоряжение муниципальным 
иимуществом" Зауральского городского поселения на 
2020-2022годы

910 04 12 72 0 00 00000 000 91,93

Расходы общегосударственного характера 910 04 12 72 0 04 00000 000 91,93
Реализация государственных функций связнных с 
общегосударственным управлением

910 04 12 72 0 04 92000 000 91,93

Реализация мероприятий по межеванию, оценке земли, 
признанию прав и регулированию отношений

910 04 12 72 0 04 92032 000 91,93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 04 12 72 0 04 92032 200 91,93

Ж илищно-коммунальное хозяйство 910 05 00 00 0 00 00000 000 2 737 507,70
Жилищное хозяйство 910 05 01 00 0 00 00000 000 35 651,47

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" 
на территории Зауральского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района на 2014-2023 
годы

910 05 01 83 0 00 00000 000 35 651,47

Подпрограмма "Мероприятия по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания"

910 05 01 83 3 00 00000 000 35 651,47

Софинансирование расходных обязательств, возникших 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

910 05 01 83 3 03 00000 000 35 651,47

Выполнение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда (Межбюджетные 
трансферты)

910 05 01 83 3 03 02900 500 35 651,47

Муниципальная программа "Переселение в 2019-2025 
годах граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории Зауральского городского поселения"

910 05 01 88 0 00 00000 000 0,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 910 05 01 88 0 07 00000 000 0,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда (Межбюджетные 
трансферты)

910 05 01 88 0 07 98030 500 0,00

Коммунальное хозяйство 910 05 02 00 0 00 00000 000 1 286 872,33
Муниципальная программа "Развитие жилищно - 
коммунального хозяйства" Зауральского городского 
поселения на 2021-2023гг.

910 05 02 74 0 00 00000 000 807 240,36

Поддержка коммунального хозяйства 910 05 02 74 0 35 00000 000 807 240,36
Мероприятия в области развития жилищно- 
коммунального хозяйства

910 05 02 74 0 35 10700 000 807 240,36

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 02 74 0 35 10700 200 807 240,36



(рублей)

Наименование

S 
ве

до
м

ст
во

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

Сумма

Муниципальная программа "Социально-бытовое 
обслуживание населения" Зауральского городского 
поселения на 2020 - 2022 годы

05 02 76 0 00 00000 000 258 908,77

Поддеожка коммунального хозяйства 910 05 02 76 0 35 00000 000 258 908,77
Мероприятия в области коммунального хозяйства 910 05 02 76 0 35 10500 000 258 908,77
Иные бюджетные ассигнования 910 05 02 76 0 35 10500 800 258 908,77
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности и защиты населения" Зауральского 
городского поселения на 2021-2023 гг.

910 05 02 79 0 00 00000 000 220 723,20

Организация и проведение профилактических 
мероприятий по пожарной безопасности 910 05 02 79 0 00 02700 000 220 723,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 02 79 0 00 02700 200 220 723,20

Б лагоустрой ство 910 05 03 00 0 00  00000 000 1 414 983,90
Муниципальная программа "Благоустройство " 
Зауральского городского поселения"на 2020-2022гг. 910 05 03 78 0 00 00000 000 1 414 983,90

Благоустройство 910 05 03 78 0 60 00000 000 1 414 983,90
Уличное освещение 910 05 03 78 0 60 00100 000 680 143,88
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 05 03 78 0 60 00100 200 680 143,88

Озеленение 910 05 03 78 0 60 00300 000 24 292,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 05 03 78 0 60 00300 200 24 292,90

Организация и содержание мест захоронения 910 05 03 78 0 60 00400 000 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 05 03 78 0 60 00400 200 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

910 05 03 78 0 60 00500 000 710 547,12

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 03 78 0 60 00500 200 710 547,12

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Зауральского гороского поселения на 2018- 
2022 годы"

910 05 03 87 0 00 00000 000 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникших 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

910 05 03 87 0 03 00000 000 0,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(Реализация комфортной городской среды)

910 05 03 87 0 03 10620 000 0,00

Межбюджетные трансферты 910 05 03 87 0 03 10620 500 0,00
Региональный проект "Формирование комфортной 
городской среды"

910 05 03 87 0 F2 00000 000 0,00

Реализация программ формирования современной 
городской среды

910 05 03 87 0 F2 55550 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 05 03 87 0 F2 55550 200 0,00

Межбюджетные трансферты 910 05 03 87 0 F2 55550 500 0,00
О храна ок р уж аю щ ей  среды 910 06 00 00 0 00  00000 000 0,00
Д р угие вопросы  в обл асти  охран ы  ок руж аю щ ей  
среды

910 06 05 00 0 00  00000 000 0,00

Муниципальная программа "Создание и содержание 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов в 2020г. на территории Зауральского городского 
поселения"

910 06 05 86 0 00 00000 000 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникших 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

910 06 05 86 0 03 00000 000 0,00

Создание и содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 910 06 05 86 0 03 43120 000 0,00



(рублей)

Н а и м е н о в ан и е

VO о
 

ве
до

м
ст

во

ра
зд

ел

п
од

ра
зд

ел

ц ел ев ая  с татья

гр
уп

п
а 

ви
да

 
ра

сх
од

а

С ум м а

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 86 0 03 43120 200 0,00

Федеральный проект "Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными отходами"

910 06 05 86 0 G2 00000 000 0,00

Создание и содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 910 06 05 86 0 G2 43120 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 06 05 86 0 G2 43120 200 0,00

К ультур а, к ин ем атогр аф ия 910 08 00 00 0 00 00000 000 308 391,00
К ультура 910 08 01 00 0 00 00000 000 308 391,00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Зауральского городского поселения" на 
2020-2022гг.

910 08 01 71 0 00 00000 000 193 000,00

Межбюджетные трансферты 910 08 01 71 0 52 00000 000 193 000,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

910 08 01 71 0 52 10600 000 193 000,00

Межбюджетные трансферты 910 08 01 71 0 52 10600 500 193 000,00
Муниципальная программа "Основные культурно- 
массовые мероприятия в Зауральском городском 
поселении на 2020-2022г.г."

910 08 01 80 0 00 00000 000 71 812,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
910 08 01 80 0 07 00000 000 71 812,00

Реализация мероприятий в области культуры 910 08 01 80 0 07 02300 000 71 812,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 08 01 80 0 07 02300 200 71 812,00

Муниципальная программа "Участие администрации и 
Совета депутатов Зауральского городского поселения в 
поощрении граждан, предприятий и коллективов, 
получивших общественное признание и внесших 
весомый вклад в социально- экономическое развитие 
Зауральского городского поселения на 2020-2022г.г."

910 08 01 81 0 00 00000 000 43 579,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 910 08 01 81 0 07 00000 000 43 579,00

Реализация мероприятий по участию администрации и 
Совета депутатов Зауральского городского поселения в 910 08 01 81 0 07 02600 000 43 579,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 08 01 81 0 07 02600 200 19 450,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 08 01 81 0 07 02600 300 24 129,00
С оциальная  п оли тик а 910 10 00 00 0 00 00000 000 184 218,05
С оц иал ьн ое обесп еч ен и е н аселени я 910 10 03 00 0 00 00000 000 173 298,05
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории Зауральского городского поселения" на 
2019-2021годы

910 10 03 82 0 00 00000 000 173 298,05

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 910 10 03 82 0 07 00000 000 173 298,05

Ежемесячная, пожизненная выплата лицам, удостоенным 
звания "Почетный гражданин" Зауральского городского 
поселения

910 10 03 82 0 07 02210 000 30 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 10 03 82 0 07 02210 300 30 000,00
Доплата к трудовой пенсии, лицам замещающим 
муниципальные должности муниципальной службы 
Зауральского городского поселения

910 10 03 82 0 07 02220 000 143 298,05

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 10 03 82 0 07 02220 300 143 298,05
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации " 
на территории Зауральского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района на 2014-2020 
годы

910 10 03 83 0 00 00000 000 0,00

Подпрограмма "Оказание молодым семьям 
государственной поддержки для улучшения жилищных 
условий"

910 10 03 83 4 00 00000 000 0,00



(рублей)

Наименование

V© о
 

ве
до

м
ст

во

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

Сумма

Предоставление молодым семьям - участникам 
подпрограммы социальных выплат на приобретение 
жилого помошения эконом-класса или создание объекта 
индивидуальног жилищного строительства эконом- 
класса

10 03 83 4 00 L4970 000 0,00

Межбюджетные трансферты 910 10 03 83 4 00 L4970 500 0,00
Д р угие вопросы  в обл асти  соц и ал ьн ой  п олитики 910 10 06 00 0 00 00000 000 10 920,00
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности и защиты населения" Зауральского 
гооодского поселения на 2020-2022гг.

910 10 06 79 0 00 00000 000 10 920,00

Организация и проведение профилактических 
мероприятий по пожарной безопасности

910 10 06 79 0 00 02700 000 10 920,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 10 06 79 0 00 02700 200 10 920,00

Ф изическая  культур а  и сп орт 910 11 00 00 0 00 00000 000 81 677,00
Д р угие вопросы  в обл асти  ф и зи ч еск ой  культуры  и 910 11 05 00 0 00 00000 000 81 677,00
Муниципальная программа "Основные спортивно­
массовые и физкультурно-оздоровительные 
мероприятия в Зауральском городском поселении на 
2020-2022?..?.. "

910 11 05 77 0 00 00000 000 81 677,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 910 11 05 77 0 07 00000 000 81 677,00

Реализация мероприятий в области физической культуры 
и спорта

910 11 05 77 0 07 02400 000 81 677,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 11 05 77 0 07 02400 200 81 677,00



Информация об источниках покрытия дефицита бюджета городского поселения, в том числе о 
привлеченных кредитах в банках с приведением остатка задолженности по кредитам и другим 

источникам на начало и конец отчетного периода

за 1 полугодие 2021 года
Коды бю джетной 

классификации
Н аименование источника средств Утверж дено Исполнено

9 1 0  01  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т о в  

б ю д ж е т а
3 4 3  7 2 7 ,7 8 3  2 0 4  9 5 6 ,7 1

910 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств 343 727,78 3 204 956,71

910 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 27 031 963,80 11 664 323,28
910 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 27 031 963,80 11 664 323,28

910 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 27 031 963,80 11 664 323,28

910 01 05 02 01 13 0000 510 Увелиение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 27 031 963,80 11 664 323,28

910 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 26 688 236,02 8 459 366,57

910 01 05 02 00 00 0000 600 Уменыпение прочих остатков средств бюджетов 26 688 236,02 8 459 366,57

910 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 26 688 236,02 8 459 366,57

910 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 26 688 236,02 8 459 366,57

Г лава Зауральского городского поселения С.А. М ченская



Информация о структуре муниципального долга городского поселения на начало и конец
отчетного периода

за 1 полугодие 2021 года

№
п/п

Вид долгового обязательства
Сумма по 
состоянию на 
01.01.2021 года

Привлечено за 1 
полугодие 2021 
года

Погашено за за 
1 полугодие 
2021 года

Сумма по 
состоянию на 
31.06.2021 года

0,00 0,00 0,00 0,00
ИТОГО: 0,00 0,00 0,00 0,00

Глава Зауральского городского поселения С.А. Мченская



Информация
по межбюджетным трансфертам, предоставленным местным бюджетам из бюджета городского поселения

за 1 полугодие 2021 года
№
п/п

Наименование мероприятий, программ, отделов, специалистов администрации
ЕМР План Фактически оплачено за 1 

полугодие 2021 года
1 Управление культуры, молодежной пилитики и спорта 775 931,00 193 000,00
2 Отдел архитектуры и градостроительства администрации ЕМР 392 330,00 163 000,00

3
Отдел внутреннего муниципального финансового контроля администрации ЕМР

145 640,00 60 650,00
4 Отдел экономики и прогнозирования администрации ЕМР 190 440,00 79 350,00
5 Реализация программ формирования современной городской среды 102 332,00 102 332,00

6
Выполнение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда 31 484,00 31 484,00

7
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда 4 167,47 4 167,47

8
Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат 
на приобретение жилого помещения эконом-класса 250 000,00

9 Отдел коммунального хозяйства, инфраструктуры и жилищной политики 146 150,00 60 850,00

10
Заместитель начальника отдела коммунального хозяйства, инфраструктуры и 
жилищной политики 82 880,00 13 812,00

11
Техническое обслуживание системы оповещения и информирования населения о 
ЧС 80 000,00 33 000,00

12 Отдел общественной безопастности 343 560,00 143 150,00
13 Контрольное управление ЕМР 237 820,00 99 090,00

ИТОГО 2 782 734,47 983 885,47

Глава Зауральского городского поселения С.А. Мченская


